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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
HIDRO-25-8900-2-2-1/C227

KRU  Hidrodrini  SH.A.. (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktves"}, né njéren ané:
dhe

KOMPANIA E SIGURIMEYE EUROSIG SH.A. 2 Korriko nr 4, PRISHTINE, {ne vashdim “Ofruesi i
sherbimeve™), ne antn Getdr, jand pajiuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Sigurimi i automjeteve TPL dhe KASKO me numbr identifikues: HIDRO-25-5500-2-2-1 dhe numiér
brendshém: Hidro = 25 - 026 — 2-2-1

MNeni 1 Lénda
|1 Lénda e késaj kontrate publike kornizt #shié qe 1@ themeloj kushtet, duke pETshing gmimet per njisi dhe
rregullad ¢ implementimit pér kryerjen e shérbimeve nié vigim:

| .‘\'F, = 'f;.l".H‘H
N V| Sigurimi i automjeteve TPL dhe KASKOQ |

Autoriteti en blerje vetem nd emér t& vet

1.2 Komiruba publike kerniz® do o implementalel me “vendosjen ¢ ponssive™ apa thirrje. Pah, Kusdo & Avtoriteti Koentrakivcs
apsr tabanjé Aurtaritet ewdr Kontrakies @ porishind né ket kontrat?, tenton 8 blejé artikuj o¢ bard 2 kissj kontrate pablike
kamizd, dubwel g & dérgoft “porsing™ ek (fruesi | sherbimeve, duke specifikuar listn ¢ shithineve ge dubet te performaplen
nke gasité e tvre pérkodise,

1.3 Sasit? ¢ vlerdsuara. 1¢ péreakivara ng Pjesén C. Lista ¢ Cmimit, jan® vetdm sosi indikative.  Autaritetifer) Kontraktues |
permendur i Meninl. 1 SaE (jand) v detvrear @ pirdorin kEE mardveshie kormia® = here O 1 prokunogng shérbimet ¢
permmencisra ng 1.1

|4 Kontrata hyné né fugi me 20112028 dhe perfundon né datén 20052027

Meni 2 Koha e pirfundimi

2.1 Adiati kobor per kryerje i shirblmeve do 12 jeté | ditg ngi koha ¢ 12shimit 1@ urdher bleries nga ana ¢ Autoritetil Kontrakises,
2.2 Vendi i kryerjes s¢ sherbimeve do té jeté Dokali i O/, ne Pe

Memid Cmimi

3.1 Cmimet njesi 1@ shérbimeve jang paraqitue né Offertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paraqitur nza Chiwesi |
Shérhimeve,

Wiera tofale indikotive ¢ kontratés éshié 12,710.26 Euro.

Vinsiteje-sgarim Konform nenit. 54 pérkatisisht nonit 54,15 @ RREOPP-s2 | edhe pe kjo kentrat? @shit@ konirat® komise né kag
rast ik vlend pragu aps tovani + - 3% dhe me st o shpensinit & vlerds se parashikuar kjo kenirobd nd@npritet pa maseé
parusysh datin ¢ lidbjes <& kontravés. Nénshkrimi | kontrat@s publike komise gmimi pér njgsi — antikuj nuk e wbligon Autoritetin
Ramiraktues per ti blerd anikujt ¢ parapare ne lisién e gimeve, ne raste koee nuk ka nevoj@ per sto anikuj.

3.2 Cwmimi i plrmendur né Nenin 3.1 mé sipér dubet 2 jeié e veimja pagese gt Autoriteti Kontrakiues i ka borsh
Oruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornize,

1.3 Cmimet e njsive do 1@ jené fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porositd ¢ vendosura nén keére
kontratg publike kerniz.

3.4 Pagesat do 1 behen nd pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose 1 Veganta té Kontratis,



Meni 4 Rendi i pErpar@sisé sf doknmenteve & Kontratis

4.1 Kontrata pErbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) kontrata Publike Komize;

ih) Kushiel ¢ Veganta 1€ Kontrates;

ic) Kushtet ¢ Pérgjithshine 1& Kontratés;

(d} Tendert i Ofruesit te Shirhimeve, duke perfehing Specifikimet Teknike:
) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

in Urdhér blerja:

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qf ¢ pérbding kontratén konsiderohet se shpjegoiné njtra tjetrén; dhe né raste @
pagariisise ose divergiencis, ato dubet 1 lexohen sipas rendit 1 pérparisisé né té cilin jané dhéng me &ipdir.

Meni 5 Komunikimet

3.1 T¢ githa komunikimet me shkrim g kané 1 béing me ke Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, ng
njéra ané dhe Ofruesit (& Sherbimeve nga ana getdr dubet @ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té
ulentifikimit dhe dubet @ behen me shkrim. Komunikatat duhet ¢ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, ks,
email ose 1€ dorErohen personalishe.

3.2 Nise personi g dérzon komunikatin kérkon verietim @ pranimit & saj. ai duhet ta thoté ke né kemunikatén e
Hj. Sa here ¢ ka afat @& fundit pér pranimin e komunikat®s me shkrim, dérguesi duhet kérkojE virtetim of
pranimit 1 komunikates s¢ 1ij. NE W giitha raster, dirguesi dubet t'i marré 1€ gjitha masat ¢ nevojshme par i@
siguruar pronimin ¢ kornunikimin @ tij.

3.3 Kudo ge né kontraté parashikehet dhiénia e ndonje njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi, pirveg
nése specifikohet ndryshe ne njoftimin e tillg, péigim, miratim, cenifikate apo vendim do 18 jeté né formé & shkruar
dhe Galét "njofto]”, "veretoje”, “mintoj” ose™vendost "do 1@ shenohen né pérputhje me rrethanat. MdonjE miratim,
pagtam, certilikate ose vendimi i tllé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kje kontrate eshié pErgatitur né gjuhen Shyipe né iri origiinale, dy origiinile pér Awtoritetin Kontrakies dhe njé
origjinal per Cfmiesin ¢ Shifrbimeve.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Meni 1 PErkufizimet

L1 “Kontraté™ do t¥ thoté marréveshja e lidhur ndérmjer Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit @ Shirrbimeve, sig
dshid shéinuar né formularin e koniraiés 18 nénshkruar nga palél, duke périshiré ¢ gjitha shtojent pér kg dhe @
githa dokumentet ¢ inkorporsar me reference nid 12,

1.2 “Shérbimet™ do @ thott sherbimet ge do te ekeekutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim e
Specilikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te perfshira né Tenderin ¢ Ofruesit 12 Shrbimeve.

1.3 *Ofrues i shérbimeve™ éshid Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik. i caktuar né formularin ¢
komtralts, g ésheé palé né kontraté dhe i detyruar 18 kryej detyrat né bazit 1€ marréveshjes, dhe qE pér detyral ¢
kryeri do & marr® shumin e riné dakord né formularin ¢ kontratts,

1.4 “Personeli™ do 1# thot personat e angazhuar nga Ofruesi | Sherbimeve ose nga Neén-kontraktuesi si 1@ punésuar
dhe t¢ caktuar pEr kryverjen ¢ shérbimeve ose t& ndonjé pjese 18 tyre.

15 =Cmimi i kontratés™ do 12 thote shuma ¢ dekloruar né Marréveshjen g pérfagéson shumén tosale 18 pagueshme
per ofrimin e Shérbimeve.

I& “Nenkontraktuesi™ do W thotd gde person fizik, prival ose subjekt i geverist, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirg edhe pasardhdsit e ti] ligior ose transferimet ¢ lejuara, pér 1 cilin gdo piese ¢ Shérbimeve do & sigurohet
ose eheckutimi | ndonji pjese (& Shirbimeve éshté nénkontrakiuar nga Ofruesi | Sherbimeve.

1.7 “Pal” nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Sherbimeve, sic mund & jets rasti, dhe “Palér”
nénkupton 1 dy prej e,

|8 “Antoriteti Kontraktues™ nénkuplon autoritetin g blen Shérbimet. sig specifikobet ng Kontraté,
1.9 *KPK" nénkupton kushiet ¢ Pérgjithshme (@ Kontrats,
110 *KVK"” sénkupton Kushtet ¢ Vegania 1@ Koniraés,

Meni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

L1 KVK ¢ suktésojné cili gshig ligji q@ | pereakion t& gjitha ceshijer g nuk jand t& mbaluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe t& giitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet palive hartohen nd gjubén e specifikuar né KVE.
Nemi 3 Transferimi

A.1 Transferimi do 1# jet? valid vetém nése ka marrdveshje & shkruar pérmes @ cilés Ofruesi | Shérbimeve ¢
transferon Kontrilén ¢ vet ose njé piese i saj te njé palé ¢ tretd.

4.2 Ddruesi § Shirbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakives, ta transferojé
kentratén ose nj¢ pjest 1 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né ko raste;

a) kur ka ngarkesé plr pagese, né favor @ bankieréve 1 Ofruesit 1 Sherbimeve, 1@ shumave g duhet 12 pauhen
ose gi do 18 bEhen borxh sipas komtratis; ose

b) et rast o dbdinies S8 W drejils s& Ofruesit tE Shirbimeve siguruesve (& Ofruesit 18 Sherbimeve pér & kérkuar
pitgestn nea ndonjt person Getdr i detyruar ng rastet kur sigurvesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit té Sherbimeve,

3.3 Pér qéllimer e nenit 3.2, aprovimi i nj@ wransferimi nea Awtoriteti kontraktues nuk do ta liresjé Oifruesin ¢
shifrbinmeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratds g tashme gshité realizuar ose pér piesén g nuk &shé bartur,

4.4 Pranuesil ¢ dispozitave ¢ kontratés dubet 1 plotésojné kriteret ¢ pershiaishmérissé q# zbatohen pér dhéinien ¢
kontralds pérveg nd raste kur transferini béhet né banke apo kompani 1 sigurimit ose instiscion tjeter financiar.

Meni 4 MNitn-kontra kiiny

4.1 Nénkontrata ¢shié valide vetfm nigse ka marréveshje 18 shkruar permes 58 cilis Ofruesi i Shirbimeve ia beson
realizimin ¢ njé pjese 1€ kontratits 52 G nj# pale 18 trelé.



4.2 Elementet e konratés g€ do ¢ nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktucsve i behen 1@ ditura Autoeitelil
kontrakiues me rastin ¢ dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimil te nénkonteakiuesve gjute implementimit e
kontrates, Ofruesi | Shérbimeve dubet te njoftoj me shkrim Aworitetin Kontrakiees, Autoriteti kontrakives do @
lyméré Cfuesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njeftimit, duke i paragitur
arsyel ¢ veta nise nuk IEshohet autorizimi. Ofruesi § Shérhimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Koniraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtmshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakives nuk njeh lidhie kontrakion: ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithat® mund 1@
siguroy, ku ¢ konsiderond si t& nevojshime, pagesat direkte pér nénkontrktordt,

4.4 Ofruesi | Shérbimeve éshié pirgiegits pér aktet, gabimet dhe neglizhencen e nénkontrakiuesve 1@ vet si dhe
agjeméve ose t pungsuarve, né ¥ njdjtén menyré si po 18 ishin akie, gabime ose neglizhence e Ofruesip (@
sherhimeve, ugjemeve € 6 ose pundiortve 12 1l Aprovimi i nénkontrakiimil @ ndonji ppese 6 kontrabEs ose aproviemd
nénkomrakiuesil nga ana ¢ Avtoritesit kentrakiues nuk ¢ liron Offuesin e Shitbimeve nen obligimel ¢ 1§ sipas konirags,

Meni 5 Tatimi

2. | Ofruesi | Shifrbimeve Eshté pérgjegids pér € gjitha wtimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikds se Bosnvis,

A.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jang perfshiré né cmimin ¢ kontraktuar,

3.3 Menaxheri i Projekiit do 1@ harmonizojé gmimin ¢ kentraktuar nése konstaton se ka ngritje 18 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dutés prej 28 ditésh parn dorfzimit 12 tenderit dhe datés s& fundit & virtetimit 12
chrekutimit te shrbimese,

5.4 Menaxheni i Projektit nuk do 8 lejog@ ndryshimin ¢ gmimit 1@ kontraktogr pér shkak 18 ngritjes s¢ fatimeve
dhefvse ngritjes se detynmeve dopsnore ne gofté s kjo ka ndodhur giste kols sa ka gend né vonese Ofuesi | Sherbimeve,

Meni & Fillimi dhve Eleckotimi i shifrbimeye

Bl Uruesi | shivbimit duben 1 lilloj¢ sherbimet sa mé shpejt q& gshié e arsyeshme e mundur pas marrjes s¢ urdhrit
me ekspeditdn e dubur dhe pa vonesE,

.2 Ofruesi i Shirbimeve do @ pérfundej aktiviteter veprimtari brenda afatit kohor @ specifikuar né Nenin 2 1@
Formularit t Kontratés, Mese Ofruesi i@ Shetimeve nuk i piérfundon aktivitetel nf datén ¢ cakiuar, ai do 13 jebd pérgiepits per
1 paguar ditmet ¢ likusduara, Ne ki rast, Data ¢ Pérfundimit di 12 jete daa e pErfundimit e & gjitha aktiviteteve,

Meni 7 Lpjatja e periudhis s& ckeekuotimit

7.1 Offrwes 1 shérbimit mund 18 kérkajé zgjatie 18 periudhiis & ekackutimit nése realizimi i kontratis 1 vorshed,
ose pritet se do 1 vonohel, pér ndonjérén nga ki arsve:

a) difshimi i Autoritetit Kontrakiues pér i pérmbushur detyrimet e tij sipas konteats;

b} forcd madhore sig pércakiohet né nenin &
7.2 2 Brenda 15 ditéve me 18 kuptuar se nje vonest mund 18 ndodhé, Ofruesi | Shérbimeve do 1 njofto] Autoritetin
Rontrakiues mbi gellimin ¢ ) ¢ 1€ bej nj¢ kirkes¢ pér zgjatjen e perivdhis ¢ realizimit plir 1€ cibén ai konsideron
se ka W drejid dhe, pervegse kur 2shi@ éng dakord ndryshe ndérmjer ofruesit 1 sherbimeve dhe Autoritetit
Kontrakiues, brenda 30 ditéve nga o njgjta piké nE kohd t sigurojé Autoritetin Kontraktues me holldsi @ plotd nd
minyre qE 1 mund B shgyrtohet kirkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive & pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ané (& njoftimit me
shirim do 11 kejoj Ofiuesit 1 Shirhimeve zgjatien ¢ periedhes s& ekzekutimit sig mund 1@ arsyetohet, ose nd meEnyre
prospektive dhe retrospektive, ose @ informo) Offuesin ¢ Shivbimeve gE ai nuk ki drejie ng #gjatje.

Meni 8 Forea Madhore

B.1. Asnjéra palt nuk kensiderohet se ka b shkelje 2 obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
1 tilla parandalohet nga ndonj? ngjarje e shkakiuar nga njé forct madhore g shkakiohet pas datés st njoftimit mbi
adhinie W kontrabés ase kur Kentrata byn o Tugi.

8.2 Termi "forcd madhore” do @ thot® veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera
industriale. veprimet e armikut publik, lufiérat gofshin 1@ deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet. rastet ¢ dhuns,
epidemité. rréshqitjel paokis, @rmetet, shiréngatat, vetétima, vershimel, erozionel. trazirat civile, eksplodimet dhe




ndonjE ngjarje tetér ¢ ngjashime ¢ paparashikuar g2 &shié perte kontrollit t& pakive dhe nuk mund @ perballohet as
me kupdesin ¢ dubur,

8.5, Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje e forcgs madhore do & mare 8 gjitha masat e arsyeshme pér 1 ménjanuar
paaltésing ¢ njé pale & GIE g 1@ pérmbush detyrimet e saj tani ¢ wije me nj# vonest minimale.

84, Ofruesi i Shirbimeve nuk do 18 jetl pergjegies pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e Lij ng
realizimin ose deshtimi pér & realumar obligimet e tij me kontraté 8shié rezultat i njé ngjarjeje & forcls madhore.
Autoritets kontrakives nuk do 18 jet® | detyruar oF poguajé interes pEr pugesal ¢ vonuard, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje ndfse vonesa ¢ Autoriterit kontrakitues ose lloj tetér i déshtimit peér 1& kryer obligimel e 1ij Eshté remltat i
foreds madhore,

8.5. Nise ndonjéra pald konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund (@ ndikojl n
realizimin ¢ obligimeve 1€ saj, menjéhert do ta lajmeroié palén ticter, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén,
kohdzgiatien ¢ mundshme dhe efektin gf kané gjasa ta kend rrethanat, Pérveg nése wdhzohet ndryshe nga
Menaxheri i Projekiit me shkrim. Ofruesi | Shérbimeve do 1@ vazhdoje t'i realizojd obligimet e 4 sipas kontratiis
perderisa @shie mpall praktike, dhe @ angazhojé t# gjitha mjetet ¢ arsveshme allernative piir tit plotEsuar ndonjd
abligim q& ngjarja ¢ forcés madhore 12 mos e pengojé até gjaté punds. Ofruesi | Shérhimeve nuk do @ zhatojé mjete
1 tilla alternative pérves nése udhizohet ta bEjE kg ngn Menaxheri | Projekait.

Mieni 9 Meérprerja ¢ Kontratés nga Autorileti Kontrakiues

9.1 Autoriteti konteakives mundet q¥. pasi ' japd Ofruesit 18 Sherbimeve 14 dite paralajmirim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rasted ¢ méposhime:

(a) Cfiruesi | Shirhimeve deshton né pérmbushjen brenda njE afiati & arsyeshim 1@ paralajmErimit 1@ dhéng i
autoriteti kontrakives & kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhenc® apo dishtim pér & realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratds, dhe t€ cilar ndikojné né ményré serioze 0@ realizimin e duhur dhe me koh# ¢ shérhimeve:

(b) Ofruesi @ Sherbimeve refeon ose Eshie meglizhent né realizimin ¢ wrdhrave sdministrative 8 dhiéng nga
nutoriteti kontrakines:

(e} Otruesi | Shrbimeve i jep dikujt kontratén apo nénkonteatén pa autorizim nga Autoriteli kontrakiues:

() Ofruesi | Sherbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; pundt & i) jané duke u administruar nga givkatat,
Ka hyrlt né marréveshje me kreditvesit. kn pesulluar aktivitetet biznesore. i nénshirohe! procedurave ligjore
lidhur me ate Eshtje, ose &shié né ndonjé situaté analoge & shkaktohet nga ndonjE procedurd e ngiashme e
parapart né legjislacionin apo né megulloret nacionale;

(e} Ofruesi | Shirhimeve éshig dénuar pér njé shkelje g¢ ka ¢ beje me sjellien profesionabe. pérmes njé givkimi
e ka fuging e res findicoda;

(1} Offruesi | Shérhimeve shié shpallur fajlor per sjellje 1@ réndd t€ keqe jo profesionale 1€ déshmuar me ¢larido
mijeti 1 cilin mund ta vErteto) Autoriteti kontrakiues;

{g) Ofruesi | Shirbimeve i 8shie nénshtruar njé givkimi q¢ ka forcgn e res judicata per mashirim, kerrupsion,
plérishirje n ndonj® organizat? kriminale,

(h} & githa modifikimet organizative g perfshijnd ndryshime ng personalitetin ligior, maivriin ose kontrollin €
Ofruesit 18 Shérbimeve, pErveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

(i) shiiwget ndonjé paaftési tewdr ligjore 8 i pengon realizimit 1@ kontratés:

(13 fruesi | Shérbimeve nuk arvin @ japl garancint ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g e jep garancing
apo sigurimin mé 1€ hershém 18 kErkuar né kontratén ¢ tanishme nuk dshed ni giendje U'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Nderprerja do 1 béhel pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive (jera 18 Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit
1t Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontrakmies, pas késaj mund 1@ nénshkruajé ndonjé kontrat@ tjetde me nje
palé 1€ tretd né emér 18 Ofruesit 1€ Shérbimeve.

93 Autoriteti Kontraktues. pas lshimit @ njoftimit @ ndérpreries s¢ kontratés, do ta udhézoje Ofruesin e
Shitrbimeve of € ndérmarré hapa # menjhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e sherbimeve né Ity 18
shpejt dhe t rregullt dhe per1'i evogiluar né minimum shpenzimet.



2.4 NE rast 1@ ndirprecjes, autoriteti kentrakues, s me shpejt g8 1 jet ¢ mundur dhe ne prani @ Cfruesit 1@
shirbimeve ose 18 pérfagisuesve 18 tij ose duke u bérg atyre thirmjen ¢ dubur, do ta pérgatise njé raport mbi
shirhimet ¢ kryera. Do 18 pérgatitet edhe njE deklarate ¢ parave & dubet i paguhen Ofruesit 8 Shérbimeve dhe
parave 48 1 ka borxh Ofiruesi | Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né daten e nErprerjes s kontrads.

.5 Awtoriteti kontraktues nuk do t# jete i obligear 1 béj pagesa Gern per Offuesin e Sherbimeve derisa & jend
pérfunduar shirbimet. ndérsa Autoriteti kontrakiues do té ket ¢ drejié 18 marme nga Ofruesi i Sherbimeve koston
eksira, nése ka, pér té siguruar ofruesin ¢ shirhimeve ose do @ paguit¥ shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit @
shirhimeve para nddrprerjes s& kontrats,

9.6 Nise Autariteli kontrukiues ¢ nderpret kontratén, ai do 1€ keté 1€ drejié # marré nga Offuesi | Sherbimeve
humbjet g i jang shkaktuar nén kushtet ¢ kontratis

Meni 10 MNdérprerja ¢ Kontratis nga Ofruesi | Shirbimeve

101 Ofruesi | Shirbimeve. pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dite paraprakishl, mund ta ndErmpress
kontratén nitse Autoriteti kontrakines:

a. nuk arrin ' pageajé Ofruesit 1 Shittbimeve shumat g8 dubiet 12 paguhen né ndomj certifikate 1& Wshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit ¢ afatio 1@ fundit;

b. vaizhdimisht nuk arrin i ploaésoje obligimet ¢ veta edhe pits rikujtimeve (& pErséritura; ose

c. ose, s remulial @ Forcls Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshie poafié & krvej nj@ pjest materiale
Shirhimeve pér njé periudhe prej jo mé pak se gjashiddhjet (60} dite.

10.2 Nddrprerja do 1 bhet pa paragjvkim pér ndonjé ¢ drejté apo autoritet Gietér sipas kontratés s8 Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Sherbimeve,

0.3 ME rast ¥ ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Scksionit 1001, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shirbimeve per humbije ose dém gt mund Ui jed shkakiear Ofruesit t8 Sherbimeve,

Mewi 11 Osligimet e Ofruesit tf ShErbimeve

111 Ofertuesi do 1 kryej# Shérbimet sipas kontratés me kujdes. elikasitet dhe zell, n# pérputhje me praktikat me @
mira profesionale,

1.2 Offruesi i Shigrbimeve duhet & pajioher me urdhérat administrative 1@ dhéna ng Autoriteri Kontraktues. Kur
(rues i shirbimeve konsideron se kErkesa ¢ nje¢ urdhri administrativ shkon pirtej fush@veprimit ¥ kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit per shkelje 1# kontratgs, do ta njoflojé awtoritetin kontrakiues pér k&s duke | paragjitur
arsyet e Lij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit sdministeatiy nuk do te pesullohet pér
shkak 18 kit njoftimi,

11.3 Ofruesi 1 Shérbimeve dubet ' respekiojé dhe 8 veprojé sipas 1@ gjitha ligieve dhe reegulloreve ne fugi né
Hepublikén e Kosovis dhe do 2 sigureié g personcli i 1), W aflrmit e tyre, dhe punétorét vendorg 12 1] gjithashty
Ui respekiajng dhe 1 veprojnd sipas kétyre ligjeve dhe rresulloreve.

14 Ofruesi i Shérbimeve do ¥ trajtojé @ gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratdn =i
private dhe konfidenciale. A nuk do 12 shpoié per ag kob s 1 jeid ¢ nevojshme plr qélfimet e ckaekutimit 1 kontrstss, 18
ot ose W ebulops ndonj® 1 Ehind 18 konirsos, pa pElgimin parpruk me shkeins o8 Avioriei Komrkines

11.5 Nise offuesi § shérbimit Eshi¥ njé konsorcium i dy ose mé shum@ personave ose kerporatave, & gjithe
persanil ose korporatat e tilla do t8 jend s& bashku dhe vegmas & detyruar pér 1@ pérmbushur kushiet ¢ kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér 18 vepruar né emér 18 1) pdr géllimet e kitsaj kontrate do 18 ked autoritetin
pér & lidhar kensorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do 1@ ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Boomirakises.

LE.6 Olruesi § Shitrbimeve do 1@ punésojng personelin kyg té identifikuara né tenderin & 1) plr t kryer funksionet ¢
prcakivara né tenderin e 1. Pér mé tepér, giaté performances, dhe né baze 1o njE kiérkese me shkrim dhe @
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 8 krkoje nje zBvendisim nése vierdson se nie angtar i stafit &shig i
pactekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do 1@ miratogé gdo sevendisim
persemelit kryesor & proposuar vetém nise kualifikimet ¢ tyre perkatese dhe aftesite né thelb jand 1@ barabarty ose
i 1 mird e ato 8 identifikunra.



Meni 12 Ohigimet ¢ Autoritetit Kontrakiues

2.1 Awtoriteti Kontrakives do € ofroit offuesit @ shéchimil menjiherd me ndoni@ informacion dhe ¢ ase dokumente
slisposivion 18 saj, 18 cila mued 6 jend nelevanie P whadimin ¢ kontrakis, Dokomente 1 iilka dubet 6 Ethehen Aulorilelit
komtraktues ne fund @ periudhis s& dhatimit 1 detvrave,

122 Awtoriteti Kontrakiues do 18 hoshk@Epunop® sn me shums 1 iete ¢ mundur me offuesin ¢ shérhimit pér 1@ sipuruar
infarmacion gf ky i fundit mund s kfrkej nd minynd W arsveshme pée 8 krver kontratén,

123 Autoriteti Kontrakives do 8 cakto] “Memavierin o Projekiic, i cekur né KVE i ¢ili do & jel pitrgiegjis pér mbikigyrjen ¢
krveries s2 shérbimeve gatd giithe kohis die P mgortimin ¢ gelo helbsie Autortetil Kontrakises.

Meni 13 [met ¢ Likwiduara

13,1 Mése Ofruesi i sherbineve me pergiepitaing e tij nuk arrtn i reslizeje ndonpl ose 2 giitha sherbimet brenda limiteve
ket 1 specilikeam ng koniesté, Autoriten komsskiues, pa njoftim ayriar dhe pa paragivkim ndaj kempensimeve Ljera LE 1)
sipas kontratls, do 1 ketd @ dejie. pér secilen dil® g& kalon ndermijet skadimal @ periudis <& kontrales dbe datdis akiuabe @
pErfumdimit, Ui mareé diimet e likuidiearn @ barabarta me 0,25% 0@ dild 18 vierss sg sherhimeve & po kryera deri né nje
mpk=imum prep 10 %5 i vlerds tabe 1 porosiae, Autoritet FKonirakiues s W rbres? dimet ¢ likuiduara nga pinges te cilal
slulwet 17 belen Ofreesil 1e Sherbimeve. Papesal e demeve 18 likwiduara nuk doa i@ prekin detyrinet e Ofnsesit io Shechimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjErit sherbime parandalon perdorimin ¢ zakonshém @ sherbimeve NE Térési. déme
e likniduara t& parapara né paragrafin 13,1 do & logariten nd baze & vlerds totle (@ POTEEiSe

13.3 Nise Autoriteti kontrakiues ka fituar 18 drejtén te kitrkoge =€ paku 10 % 18 vlerts s¢ porosise ai mundet, pasi la
njofiojd me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve 18

i Ne rast se Autoriteti Kentraktwes ka prokuruar vetem ne emer te vere Autoritetis, me e aperatore ekoonik:
= konfiskojl garancing ¢ performancis;
- te ndérprest kontratén, dhe ng k& rast Crfruesi | Sherbimeve nuk do @ kets @ drejié pér kompensim; dhe

- 1 hyjd né nj¢ kontraté me njé pal® 6 tretd per dhénien @ pjesés si mbetur 1 sherbimeve. Ofruesi | sherbimeve
ik do 1€ paguhet pir kEtE pjest 18 kontratds. Ofruesi | Sherbimeve giithashtu do 12 jeté | detyruar & paguajs
koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundisi ¢ ti].

b Ne rast se Autoritets Kontraktwes ka prokuirnar vetem ne cmer te vete Antoritetit, me diva ciprrenfere ekoam ik
- te konfiskojé garancing e realizimit;

= te ndérpresé porosine. dhe ni kéts rast (fruesi | Sherbimeve nuk do 16 ketd i drejt pér kompensim. Cfiruesi i
Sherbimeve gjithashtu do 12 jet# | detyruar 2 paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkakiuara nga kjo
pamend@si ¢ tij; dhe

- e ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1 Operaordve Ekonomik @ kontratés publike kormize.
& Ne rast 20 Anroriteti Komirakives b protersor ne smer e divse Autoriistese fiere Kowtrakivese, me nfe operatoes dhomomik

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhie ritenderon, dhe né kit rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do & keté ¢ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do 8 jetd i detvruar 1
paguaé koston plot@suese dhe démet e shkakiuara nga kje pamunditsi ¢ tij; dhe

- 1e njofioj Aworitetin Kontraktues i cili ka udhthequr prokurimin pér sjellje t# kege 1 Operatorit Ekonomik
dhe kerkon nga Autoriteti Kontrakiues | pbrmendur ge 1# konfiskaj ni¢ pjest proporcionale, ekuivalente me 10574
te pirusise s¢ leshuar, 1 garancist st performancis dhe dérgon shumén tek Autoriteli Kontraktues,

@ Ne rast se Awtorieli Kowmrabtues ko prokervar ne emer fe dive Awtoritereve tfeva Komrakivese, me disa
opreritee akomomik:

= 1 njollay Autoritetin Bontrakses i cili ko udhEheur prokurimin pér apellje tf Kege 12 Chpensorii Fkonomik dbe kérkon ngE
gt Autoriteli Kontrakiues i pérmendur ge 1@ konfiskoj njé pjes® proporcionale, ckulvaleme me 10 te poosise s leshuar.
W garancis? o performances die déngon shumn tek Autoriteti Kontraktues:

- b ned@vprest porosine, dhe nF kI rast Ofrussi | sherbimeve nuk do 1@ ke go drefid pér kempensim, (Miiest 1 Sherbimeve
giithashin do 1 jetd i detvrer 1@ paguaié kaston plotésuese dhe démet ¢ shkakiearn nga kjo pamandesi ¢ up; dhe

- te ri=hap konka me piesén e mbetur 1& Operatoréve Ekonomik t¢ kontratés publike komizs,



Meni 14 Siguria e Eleekutimit

L1 Ofruesi i sherbimeve do €, jo mé vong se dita e nénshkrimit & kontratés, furmizaj Autoritetin Konfrakiees me
siguri pér ekzekutim  plotd dhe 1 mire 1 kontratés. Shuma e sigurisé do 1 sakigsohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do 1 ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues per ¢fargdo humbieje g Eshie pas0jE e mosckzekutimir
it plodié dhe t& duhur té obligimeve kontraktore g ane e Ofruesit (@ Shérbimeve.

1.2 Garancioni do 18 varhdoj £ mbetet | viefshem 30 dite pas 1eshimil & Certifikates s¢ Pérfundimit.

143 Garancon | ekaekutimit 1 kontrates do € jeté ng formatin e dhéné né Pjesen [V 1 ktsaj kontrare,

Menil 5 Sigurimi qi do & merret nga Ofriesi § Shisrbimit

15,1 Ofruesi i Shirbinveve do ¥ marr dhve do i@ ruaj, dhe do @ shkakioj Nénkontraktorgt & marrin dhe ruaing, me
shpenzimet e tyre, por 0 bazé té kushteve 1& miratuara nga Autoriteti Kontrakiues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mibalim, sig do i@ specifkohel nd KVE.

15.2 Oiruesi | Shérbimeve, me kirkess 8 Autoritetit Kontrakives, do 18 ofroj ditshmi pér Autoritetin Kontrakises il
sigurimi § HlIE Eshig marré dhe ruajiur dhe se primet e tanishme jand paguar,

Meni 16 Parimet & pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do & bihen né Euro, Pagesat qe duhet t¢ bhen sipas faturis se 1eshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do
1& highen né llogaring bankare 1@ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i ks kontrate qf ¢ plotéson Ofruesi
| Shérhimeve. | njdjti formular, g @ bashkéngjitet kirkess pér pagest, dubet @ pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet nd! logaring bankare.

16,2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé e 30 ditesh kalendarike nga data né 18 cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé gshié regjistruar nga departamenti pérkatés, Data ¢ pagesés do & jetd data né & cilén
debitohet Hogaria e institucionit. Kerkesa per pagesté nuk do 1@ Jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose me
shumé nga kirkesal thelbésore.

16} Periudha prej 30-ditésh mund 1 pezuliohet duke e lajmtruar ofruesin e Shirbimeve g kérkesa pir pagesE nuk
mund 1§ plotésohet sepse shuma nuk do paguhet pdr shkak se nuk jané dorfruar dokumentel ¢ duhum
permbajtjesore ose sepse ka diéshmi qf shpenzimi mund 1€ mos jett legjitim. N& rastin ¢ fundit mund 1& behet njié
inspektim i menjehershém pér gllim 1& konrollimeve tjera. Ofruesi | Sherbimeve do 18 japt sgarime, modifikime
apor informata t# tiera brenda 15 ditésh pas kérkesss, Periudha e pagesss do 18 logaritet nga data né 18 cilen Eshie
regiistruar kirkesa per pagesd ¢ pérgatitur e menveén e dubur.

16.4 Pasi q¢ 1@ ketd kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi | Shérbimeve mundet g, brenda dy muajsh
pas pagesdts sE vonuar, 18 kirkojé interesin pér pagesé 1@ vonuar me normé® 18 re-zhritjie gé zhatohet mgi Banka
Cendrore ¢ Kosovis né ditén e par® (& muajit ne @ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shinte piké & pérgindjes.
Interesi plir pagest t€ vonuar do 1€ sbatohet pér kohen & kalon ndérmijet datés s afatit t fundit & pagesés (nuk
perfshilet) dhe datés ni 12 cilén debitohet llogaria ¢ Aworitetit kontrakiues (perfahiher).

6.5 T¢ gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi @ periudhés 8 dheng n& Nenin 162 do o' Japin t¢ drejie
Ofruesit 1 Shérbimeve g, ose t mos ¢ realizojé kontratén, osc ta ndérprese atd, me paralajmérim prej 30 ditish
plr Autoritetin kontrakiues.

16,6 Nit rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér 1 autoriteteve tf tiera kontraktuese, dhe njé aoriteti
kontraktues nuk | pérmbush detyrimet ¢ ti) sipas kisaj konirate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund & informojé AQP-ne plr shkelje 1 tille AQP-ja mund 1 ndalojé autoritetin kontrakiues nga

pérdorimi i gdo dhe 1 gjitha kontratat gendrore publike komizé t& nxjerra nga AQP.

Meni 17 Kualiteti i Kontrollit

171 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit 1@ Shérbimeve nga Autoriteti kontrakiues do 18 jend si né KVK. Autoriteti
kontrakiues do 1 kentrollojé punén e ofruesit 18 shérbimeve dhe 18 njoftojé até pér gdo defekt & Eshté gjetur.
Kontrolli i il nuk do @ ndikojé ng pérgiegjésit e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Konfrakiees mund 1 udhdzoje
offucsit ¢ shirbimeve 18 kirkoing njg defekt dhe & shuloing dhe provojné pdo sherthim g Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund tiketd nje defieki, Periudha garantuese ¢ defekieve dshié sig eshie definuar né KVE.



Moeni IR Pérmirfsimi | Defekieve

18.1 Awioriteti kontraktues do 1# njoftojé ofreesil ¢ shirbimeve pér gdo Defekt parn pérfundimil 18 kontratis.
Periudha garantuese ¢ defekteve do 1 zgjatet pér ag koht sa Defekier 1@ korrigjohet,

I8.2 Sa herd njoftimi per nje defekt eshie dhéné. ofruesi | sherbimeve duhet 1 pérmirésoj defektin e njofiuar brenda
kohes s specifikuar ng njoflimin ¢ Autoritetit Kontrakiues

1.3 Nese ofruesi i shirhimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohes s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontrakiues, Autoriteti Kontrakiues do ¢ viergsojé koston ¢ korrigjimit t8 defiektit, ofruesi § shirbimeve do @ pags]
K shume, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi ¢ logaritet sig pérshkruhet né nenin 13,1,

Neni 19 Konsekuencal ¢ Shkeljes se kontratis

19.1  Pala ka shkelé kontratén ngse nuk arrin t¢ shlyvejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig Ssheé cekur
e Menin 9 dhe 190

14,2 NE rustet kur ndodh nj# shkelie ¢ kontraiss, pala e démtuar do 18 ketd ¢ drejt pér kéto kompensime:
i) ditmet; dhelape
b} mdérprerje & kontrutés,

159,53 Pérves masave 1€ sipbrprmendura. mund 1 jepen démshpérblime. Ato mund 18 jend:
a} déme 1 pérgithshme; ose
by ditme 18 likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet i rezultojné nga zbatimi | masave i@ parapara nié kEE nen do 1@
zhatohen duke u shritur nga shumat g dulsel 1 paguhen Offuesl 1@ Shirhimeve, nga depozita, vse me pagess nga siguria

Memi 20 Lpjidhja migisore ¢ mosmarréveshjeve

2001 Pabt duhet Ui bejng @ giitha pérpjeke pér 1o #giidhur né menyrs migésere 1 gjitha mosmarréveshjet gf mund 1& ndodhin
melirmijed tyre. Sapo @ shisget ndenf mosmarréveshie, paler do ta Injmérojng njéra fetrdn me shkrim pér gendrimer ¢ fyre ni
mosmarveshe dhe pér ndonjé agjidhje 92 ata konsiderojng se &hié ¢ mundshme. Nese cilado palé e sheh 1 dobishme, pald do
e takahen dhe 8 mundohen ta sgjidhin mosmarrtveshjen, Paln do f § pérgjiziet kirkesits P ezjidhie mig&ore brenda 15 ditgsh
s kirkestis, Perindha maksimale g jepet pér amitien ¢ kisaj sgjidhjeic do i@ jed 30 dig nga fillimi § procedurss, M pérpickja
P b arrilur Zgjilhje migisere dézhion ose nése pala deshion 1 prgiigiet me kohé ndaj kérkesave pir egjidhje, dvijm pakil do
W Jen@ I lira 08 varhdoind! ne fasin ¢ asdhshme 18 procedurds 52 zgjidhijes s¢ mosmarréveshies duke ¢ lajimiruar tetrn,

20.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore @ mosmarréveshjes déshion, palét mund (8 merren vesh 1@ pérpigen
pajtohen pérmes institucionit 8 specifibuar n@ KVEK. Nése nuk mund 16 arrihet zgiidhjn bremda 30 ditlsh pas fllimic o
proceducts s€ paptimit. secila palé do 1 ket® & dreji@ 18 varhdoje né faedn ¢ ardhshme @ procedurts st rojidhjes 58
imsanameveshjes,

MNeni 21 Lgjidhja ¢ mosmarrEveshjeve me procedur gjyqésore

210 Nese nuk mund @ arrihet egjidhje brenda 30 ditdish nga fillimi | procedurés migisore pér zejidhie @
mosmarréveshjes, secila palé mund  kérkojé:

al  wendum nga givi; ose

by kurdo ge palée pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

2 1.2 Para nénshkrimil e konirai® palén dubet i vendozin pir menyren ¢ epjidhjes s mosmarmdveshjes, givkata apo arbiirimi,
Meni 22 Démshpdirblimi

221 (Mruesi i shirbimeve do te mbroje dhe do te démshperblej Autoritetin Kontraktues, gymaret ¢ 1ij dhe ish
2yriaret, drgjlorel, punonjésit dhe agientet e tij dhe do te jete pérgjegiés pér te giitha shpenzimet, humbjel, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke plrfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifds se
avokateve  dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegp@rdorimet ¢ gellimshme nga ana ¢ ofruesit 1@
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé ¢
trel® se sigurimi i atyre sherbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirvigzimi i Iyre nga apo né emdr 18 Autoritetit
hontrakiues apo pérdorimi ose sigurimi ¢ ndonjé aseti te siguruar nga offuesi i shérbimeve né lidhje me krverjen e
shérbimeve shkel & drejiat ¢ prongsise intelekiuale t¢ asaj pabke 1@ tretd.

o
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Ligii | zbameskiém | 2 Ligjet e Kasovits qé jané né fugi do 6 zhatohen pér 1 gjitha gishtjet q¢
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mosmarriveshjes
Zgjidhja . 211 Cde mesmarréveshje ndérmjet paleve @ cllst mund t8 lindin gjate
I'H  NE— chackutimit s kigsaj kontrate dhe se nuk dshie ¢ mundur 18 zgjidhet
mosmariveshjes me i ; : ok
RN ndryshe ndirmijet pakéve do 1€ dorézohet ne givkatén kompetente n& pajtim
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PJESA IV E KONTRATES:

Lista ¢mimeve - Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria)



Pershkrimi i gmlmeve

% urimi i obl i i PL
. | Tipd | austoons jetie 'l"“"’li | | heaniy Basia m""'"""""
i Avtomjeiel e Wi,

_mlﬂmw\wm B TR Joz718-aK
L0} Autosiet Uchtaseve GollF 1V fo3-msn1
LU Automet Udlitargve Gollf v [3: 423-E

42l

341250
] [a-41 700,
TipE (-4 | (=0
S jets trans Ti 341361
121 | Aabgrnj Gallf v
122 ) Aunasieti Tigg Pik
L33 gl i udhets in”
124 i o D"
.25 .ﬂ._l.Ig:ﬂiHidMMw,,Dum' [
L3 Apamjet i udhlisseve | Dacin
LIT L Astgmict 1 udbdiareve Xhip Docin
1 ]
Henauh Kan d [Ea-118-EK
2 . A jetei ¢ Is
2 1 | Mercedis JRT9A0 bt TPL D322 A 15076 e’ [8060 ky ]
2.3 jeti trans oot Tin D38HeGL  [1400em!  [5R5 kg 1 15424
1.3 [Aztomi T TGl 140 1
FI ; Gollf [ 23-M7DH_[189% ow® |
25w WA 43-79 A7 i
| 2 & [ A somjed | dhat Davia” (e e (e i
T W Cady -|E-I!-]-IZH_ 1896 o' I
23 |VW Cady futuei-np (1908 om'
Autonajeter ¢ MNjOb Klink
a1 Iﬁm-peh trarsporius peogest Feugeol TipE PO FR5L | 1495 cny?
i el 1 01726k [18%6 gn’
33 Gaolll' ¥ [ e Y wmi
34 [ Avriemjet i ud : | [T ]
15 ot i udhe Dazia (13-4 7 %59 em3
4
4.1 {A M kL v 513 1968 o
Auta A
th'l.lmm|u| Smasporiuzs Peugeot Tip.E (e 1860 | 1499cm®
32 INisan Tespmn TPL [ 458 P <m’
33 jets_trang ot Tip E L21E-GL | 1409 e
5.4 el I Ti M) W ETi-EE | IR cmd
8.5 LAutwniet | udhdsareve Thacin [o3-6248-JE 999 cmd
Impismti ITLN
ﬁn.lI.HﬂhHFnMTml:-ls (03854115 5978 com P50 kg if 515
| 6.2 3ches Fond Ranger JU3853.HG [1%96 cmd 2294 iy ;r_ 154 34|
s:-|rm clu-.: m;g GEERH f-415-5F  [0e | TR0 kg I 1701

s

-~

E

-~



4] Suznks vilses | [1573 cm ! 1374
£ 540 istermn Ford SSI6-H0 |A574 om3 [ 17800 ky 41K 51
L v 0% [ 1B cmd ! i 194

Totali TPL 15,1912
[ | | [
TABELA - 2 — Sigurimi | automjeteve- Kasko
ok z Tabelete  |Kapuieen [T Crimi i sigurimi
M. Tipi i mutomjetit Regjistrimil peilnit end tnihe v | Bang R
2,1 | Antomjet § udbeiaresss Seal Ao ik § poosth 2009 il]:t-HHJF A R R [ 10 480
Im.m-ﬁp 1019! 13 e I 10
[03-633-IF 2N 157 5
-E3 1R 2z 15T 5
S 7B Ll
T A H-JE 1 I
[P 1
1
o A4 EJE 1
i | (TN i
* Il | Aimoin| Diaszin-Khp | TN ey ]
1 |Automjen i udheiasews Sweuki Witira |0t-383-08 i
Totali- kasko
REKAPITULIMI
LLOT MM {E)
H{TABELA - | ~Sigurimi | shligueshdm | sutom jiteve TPL 131,36
TITABELA -3 Sigurmit st Kok Lo
TOTALI TAR | dhe 2 per 12 Muaj Sigurimi TPL dhe haske per
Automjete (Duake pﬁﬂli—itﬁﬁlhu_krut} 12,701.26
(Identifikim T operatorit ekonomik
Emni i o8 K5 EURGSIE SHA.
PETRIT yDREJTOR

I MARR.IE
Emri dhe miéemri | parfagésuesit e o e i

Me rimic
data;
wiila:




